


Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 3

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 4

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 6

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 10

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



MUNICÍPIO DE LAJE 
CONSOLIDADO GERAL                 
BAHIA 
13.825.492/0001-04
Decreto  Nº 0000491/2021 
OUTUBRO / 2021 

DECRETO Nº 0000491/2021, 20 de outubro de 2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta  mil  reais), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
3060 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903000000 - Material de Consumo 200.000,0002Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 60.000,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 260.000,00
Total da Unidade 260.000,00
3080 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO

1.010 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
44903000000 - Material de Consumo 80.000,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 80.000,00
Total da Unidade 80.000,00
Total 340.000,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
3060 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
15.000,0031909400000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas Fonte: 02
15.000,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita Fonte: 02
20.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 02

6.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 23
3.000,0033904600000 - Auxílio-Alimentação Fonte: 02
3.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 02
1.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas Fonte: 14
2.000,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 02

500,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 14
500,0033909200000 - Despesas de Exercícios Anteriores Fonte: 42

Total do Projeto/Atividade 66.000,00
2.170 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19

22.000,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil Fonte: 09
8.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 30.000,00
2.085 - MANUTENÇÃO DA CAPACITAÇÃO AOS CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE SAÚDE

1.000,0033901400000 - Diárias – Civil Fonte: 02
10.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 02

3.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 02
Total do Projeto/Atividade 14.000,00
2.044 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

100.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 100.000,00
1.024 - AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 02
10.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 14
10.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 23

Total do Projeto/Atividade 40.000,00
2.047 - GESTÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE

10.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 260.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 11

DECRETO

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



MUNICÍPIO DE LAJE 
CONSOLIDADO GERAL                   
BAHIA 
13.825.492/0001-04
Decreto  Nº 0000491/2021 
OUTUBRO / 2021 

3080 - SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENV. URBANO
1.012 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

10.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 42
Total do Projeto/Atividade 10.000,00
2.028 - MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA

10.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
10.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 20.000,00
2.030 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO

10.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 40.000,00
3090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

2.035 - APOIO DO COOPERATIVISMO E ASSOCIATIVISMO
5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
9.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
5.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 19.000,00
Total da Unidade 19.000,00
3092 - FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2.038 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS
4.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
2.000,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00
2.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 8.000,00
1.015 - IMPLANTAÇÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL(COLETA, RECICLAGEM, COMPOSTAGEM)

1.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
6.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
6.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 13.000,00
Total da Unidade 21.000,00

340.000,00Total
Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua publicação.

KLEDSON DUARTE MOTA
PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 12

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Edição 2.512 | Ano 2
20 de outubro de 2021

Página 13

CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: UUVCSXJZ-ISPPECTP-HGUZEOI5-TDDQOTWG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	ATA
	PUBLICAÇÕES

	DECRETO
	DECRETO

	PREGÃO PRESENCIAL
	CONVOCAÇÃO


		2021-10-20T16:29:26-0300




